



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 16/21



Código: SINAPI 95879 Serviço: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 CAP50/70 (REFINARIA EM FORTALEZA ATÉ A USINA) DMT=28,40 Unidade: TXKM

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
SINAPI 89876 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE	CHP	0,004000	284,79	1,13
SINAPI 89877 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE	CHI	0,001700	61,83	0,10

Total de Equipamentos 1,23

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 112,51% 0,00

Total de Mão de Obra 0,00

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Materiais 0,00

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 1,23

Bonificação 1: 20,09 % 0,24

Preço Unitário Total: 1,47

HUM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 17/21



Código: SINAPI 102509

Serviço: PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Unidade: M2

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,00

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2395 - PINTOR	H	0,364000	10,90	3,96
I2543 - SERVENTE	H	0,151000	8,06	1,21

Encargos Sociais 112,51% 5,81

Total de Mão de Obra 10,98

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I1178 - FITA CREPE 16MM	M	0,600000	0,23	0,13
I2521 - MICRO ESFERA DE VIDRO	KG	0,360000	6,58	2,36
I2540 - TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO)	L	0,427000	21,42	9,14

Total de Materiais 11,63

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 22,61

Bonificação 1: 20,09 % 4,54

Preço Unitário Total: 27,15

VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 18/21



Código: SINAPI 102513

Serviço: PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Unidade: M2

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,00

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2395 - PINTOR
I2543 - SERVENTE

H 0,960000 10,90 10,46
H 0,400000 8,06 3,22

Encargos Sociais 112,51% 15,39

Total de Mão de Obra 29,07

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I1178 - FITA CREPE 16MM
I2521 - MICRO ESFERA DE VIDRO
I2540 - TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO)

M 11,500000 0,23 2,64
KG 0,360000 6,58 2,36
L 0,427000 21,42 9,14

Total de Materiais 14,14

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 43,21

Bonificação 1: 20,09 % 8,68

Preço Unitário Total: 51,89

CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 19/21



Código: SINAPI 102512 Serviço: PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 Unidade: M

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10638 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	H	0,033400	53,32	1,78
10752 - MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP)	H	0,000300	132,00	0,03

Total de Equipamentos 1,81

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12395 - PINTOR	H	0,034000	10,90	0,37
12543 - SERVENTE	H	0,014000	8,06	0,11

Encargos Sociais 112,51% 0,54

Total de Mão de Obra 1,02

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12521 - MICRO ESFERA DE VIDRO	KG	0,036000	6,58	0,23
12540 - TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO)	L	0,043000	21,42	0,92

Total de Materiais 1,15

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 3,98

Bonificação 1: 20,09 % 0,79

Preço Unitário Total: 4,77

QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 20/21

Código: C4528

Serviço: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO

Unidade: UN

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP. 92 (CHP)	H	0,039500	95,77	3,78

Total de Equipamentos

3,78

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12391 - PEDREIRO	H	0,039500	10,90	0,43
12543 - SERVENTE	H	0,200000	8,06	1,61

Encargos Sociais 112,51%

2,29

Total de Mão de Obra

4,33

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
18363 - TACHÕES BIDIRECIONAIS	UN	1,000000	40,02	40,02

Total de Materiais

40,02

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares

0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

48,13

Bonificação 1: 20,09 %

9,66

Preço Unitário Total:

57,79

CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 21/21



Código: C3353 ADAP Serviço: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, FIXADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 50 MM (PLACA OCTOGONAL 50X50) Unidade: UN

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0581 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,900000	46,71	42,03
I0703 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,100000	130,74	13,07
Total de Equipamentos				55,10

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2391 - PEDREIRO	H	0,036000	10,90	0,39
I2543 - SERVENTE	H	0,715500	8,06	5,76
Encargos Sociais 112,51%				6,91
Total de Mão de Obra				13,06

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0109 - AREIA MEDIA	M3	0,048300	67,50	3,26
I0280 - BRITA	M3	0,033600	76,19	2,55
I0805 - CIMENTO PORTLAND	KG	12,380200	0,56	6,93
I1593 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"X1"	UN	2,000000	0,43	0,86
I2171 - TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	3,000000	71,02	213,06
I2695 - PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,360000	555,72	200,05
Total de Materiais				426,71

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 494,87

Bonificação 1: 20,09 % 99,41

Preço Unitário Total: 594,28

QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 01/05



Código: C3129

Serviço: AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000902	90,13	0,08
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	78,97	0,00
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,006617	285,54	1,88
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,007519	242,43	1,82

Total de Equipamentos

3,78

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,015038	8,06	0,12

Encargos Sociais 112,51%

0,13

Total de Mão de Obra

0,25

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,00

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

4,03

Bonificação 1: 0,00 %

0,00

Preço Unitário Total:

4,03

QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 02/05



Código: C3130

Serviço: AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000000	90,13	0,00
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000694	78,97	0,05
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,013889	285,54	3,96
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,013194	242,43	3,19

Total de Equipamentos

7,20

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,027778	8,06	0,22

Encargos Sociais 112,51%

0,24

Total de Mão de Obra

0,46

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,00

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

7,66

Bonificação 1: 0,00 %

0,00

Preço Unitário Total:

7,66

SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 03/05



Código: C3252

Serviço: BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0594 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,021905	59,64	1,30
I0618 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	0,000000	186,96	0,00
I0626 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,000000	27,62	0,00
I0708 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,025714	170,73	4,39
I0732 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	0,047619	381,27	18,15
I0740 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,047619	143,50	6,83
Total de Equipamentos				30,67

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,238095	8,06	1,91
Encargos Sociais 112,51%				2,14
Total de Mão de Obra				4,05

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2528 - PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,000500	26.583,00	13,29
Total de Materiais				13,29

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM	M3	1,100000	38,47	42,31
Total de Composições Auxiliares				42,31

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

90,32

Bonificação 1: 0,00 %

0,00

Preço Unitário Total:

90,32

NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 04/05



Código: C3316

Serviço: USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0564 - AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHI)	H	0,000000	39,25	0,00
I0594 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,022174	59,64	1,32
I0626 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,000000	27,62	0,00
I0661 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	0,000000	13,27	0,00
I0669 - USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHI)	H	0,000000	217,42	0,00
I0678 - AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHP)	H	0,043478	57,42	2,49
I0708 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,021304	170,73	3,63
I0740 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,043478	143,50	6,23
I0774 - TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,086957	20,88	1,81
I0782 - USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHP)	H	0,043478	975,06	42,39
Total de Equipamentos				57,87

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,347826	8,06	2,80
Encargos Sociais 112,51%				3,15
Total de Mão de Obra				5,95

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,00

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

63,82

Bonificação 1: 0,00 %

0,00

Preço Unitário Total:

63,82

SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO: Menor Preço Global - REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: HORIZONTE/CE DATA: 28/04/2022 HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 05/05



Código: C3235

Serviço: ROCHA PARA BRITAGEM

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0614 - COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,000000	34,21	0,00
I0645 - PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	F	0,000000	22,65	0,00
I0728 - COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,058824	105,53	6,20
I0759 - PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,176471	23,61	4,16

Total de Equipamentos

10,36

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0221 - BLASTER	H	0,058824	10,42	0,61
I2543 - SERVENTE	H	0,588235	8,06	4,74

Encargos Sociais 112,51%

6,01

Total de Mão de Obra

11,36

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0860 - CORDEL DETONANTE	M	1,240000	5,24	6,49
I2326 - ESPOLETA	UN	0,009000	5,80	0,05
I2329 - ESTOPIM	M	0,060000	7,25	0,43
I2507 - DINAMITE 60%	KG	0,050000	26,04	1,30
I2535 - SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,000500	613,00	0,30
I2568 - DINAMITE GRANULADA	KG	0,540000	15,16	8,18

Total de Materiais

16,75

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares

0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

38,47

Bonificação 1: 0,00 %

0,00

Preço Unitário Total:

38,47

TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CURVA ABC INSUMOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN

CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7

TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CURVA ABC



CLIENTE: PREFEITURA DE HORIZONTE

OBRA: OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

LOCAL: HORIZONTE/CE

TIPO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço global, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

HORÁRIO: 09:00 HS

Codigo	Descricao	Unid	Qtde	Custo Unit	Valor	%	% Acum.
I0798	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	147,070000	4.644,32	683.040,14	64,97	64,97
SINAPI 89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	CHP	347,286668	284,79	98.903,77	9,41	74,38
I0782	USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHP)	H	48,651549	975,06	47.438,18	4,51	78,90
I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C - BDI = 15,00 %	T	9,600000	3.570,00	34.272,00	3,26	82,16
I2543	SERVENTE	H	1.810,526209	17,13	31.014,31	2,95	85,11
I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	39,887659	381,27	15.207,97	1,45	86,55
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	3,000000	4.471,55	13.414,65	1,28	87,83
I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	88,539208	143,50	12.705,38	1,21	89,04
I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,418820	26.583,00	11.133,49	1,06	90,10
SINAPI 89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014	CHI	147,205722	61,83	9.101,73	0,87	90,96
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	45,378571	170,73	7.747,48	0,74	91,70
I2568	DINAMITE GRANULADA	KG	497,558278	15,16	7.542,98	0,72	92,42
I2570	FILLER (PO CALCÁREO)	KG	46.890,800000	0,15	7.033,62	0,67	93,09
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,375000	17.953,80	6.732,68	0,64	93,73
I0789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	H	31,507654	194,76	6.136,43	0,58	94,31
I0860	CORDEL DETONANTE	M	1.142,541232	5,24	5.986,92	0,57	94,88
I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	54,200223	105,53	5.719,75	0,54	95,42
I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	31,044299	182,69	5.671,48	0,54	95,96
I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	162,600776	23,61	3.839,00	0,37	96,33
I0678	AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHP)	H	48,651549	57,42	2.793,57	0,27	96,59
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	29,654264	87,06	2.581,70	0,25	96,84
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	43,160530	59,64	2.574,09	0,24	97,08
I0694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	H	11,659779	220,01	2.565,27	0,24	97,33
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	8,347500	294,87	2.461,43	0,23	97,56
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	120,622339	20,88	2.518,59	0,24	97,80
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	43,554700	51,54	2.244,81	0,21	98,02
I0638	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	H	37,102056	53,32	1.978,28	0,19	98,20
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	6,730641	285,54	1.921,87	0,18	98,39
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	6,798846	242,43	1.648,24	0,16	98,54
I0676	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHI)	H	14,827126	99,70	1.478,26	0,14	98,68
I2540	TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO)	L	66,742000	21,42	1.429,61	0,14	98,82

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970-88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP
ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011
CURVA ABC



CLIENTE: PREFEITURA DE HORIZONTE
OBRA: OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
LOCAL: HORIZONTE/CE
TIPO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço global, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.
DATA: 28 DE ABRIL DE 2022

HORÁRIO: 09:00 HS

Codigo	Descricao	Unid	Qtde	Custo Unit	Valor	%	% Acum.
I2395	PINTOR	H	61,555640	23,16	1.425,63	0,14	98,96
I0221	BLASTER	H	54,200223	22,14	1.199,99	0,11	99,07
I2507	DINAMITE 60%	KG	46,070211	26,04	1.199,67	0,11	99,18
I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	15,290482	65,29	998,32	0,09	99,28
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	12,000000	71,02	852,24	0,08	99,36
I2695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,440000	555,72	800,24	0,08	99,44
I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	H	16,680517	44,92	749,29	0,07	99,51
I8363	TACHÕES BIDIRECIONAIS	UN	16,000000	40,02	640,32	0,06	99,57
SINAPI 92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF 12/2015	CHP	1,540896	363,18	559,62	0,05	99,62
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3 x3	M	45,000000	11,71	526,95	0,05	99,67
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	2,780091	162,35	451,35	0,04	99,71
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	4,780499	99,54	475,85	0,05	99,76
I2329	ESTOPIM	M	55,284253	7,25	400,81	0,04	99,80
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	10,200000	35,43	361,39	0,03	99,83
I2521	MICRO ESFERA DE VIDRO	KG	55,988640	6,58	368,41	0,04	99,87
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,460702	613,00	282,41	0,03	99,89
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	10,000000	24,99	249,90	0,02	99,92
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	3,600000	46,71	168,16	0,02	99,93
I0704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,632000	95,77	60,53	0,01	99,94
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,400000	130,74	52,30	0,00	99,94
I2326	ESPOLETA	UN	8,292637	5,80	48,10	0,00	99,95
I1178	FITA CREPE 16MM	M	165,857000	0,23	38,15	0,00	99,95
SINAPI 92243	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO. AF 12/2015	CHI	0,654816	57,48	37,64	0,00	99,96
I0752	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP)	H	0,333252	132,00	43,99	0,00	99,96
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	49,520800	0,56	27,73	0,00	99,96
I1725	PREGO 15X15	KG	1,500000	15,54	23,31	0,00	99,97
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,296158	90,13	26,69	0,00	99,97
I2391	PEDREIRO	H	0,776000	23,16	17,97	0,00	99,97
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,193200	67,50	13,04	0,00	99,97
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,227953	78,97	18,00	0,00	99,97
I0280	BRITA	M3	0,134400	76,19	10,24	0,00	99,97
I1593	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"X1"	UN	8,000000	0,43	3,44	0,00	99,97
I0564	AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHI)	H	-	39,25	0,00	0,00	99,97

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011
CURVA ABC



CLIENTE: PREFEITURA DE HORIZONTE
OBRA: OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
LOCAL: HORIZONTE/CE
TIPO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço global, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.
DATA: 28 DE ABRIL DE 2022 **HORÁRIO:** 09:00 HS

Codigo	Descricao	Unid	Qtde	Custo Unit	Valor	%	% Acum.
I0585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	H	-	80,61	0,00	0,00	99,97
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	-	34,21	0,00	0,00	99,97
I0618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	-	186,96	0,00	0,00	99,97
I0626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	-	27,62	0,00	0,00	99,97
I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	-	22,65	0,00	0,00	99,97
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	-	13,27	0,00	0,00	99,97
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	6,879280	29,46	202,66	0,02	99,99
I0669	USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHI)	H	-	217,42	0,00	0,00	99,99
I0672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	H	6,879280	5,05	34,74	0,00	100,00
I0785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	H	4,780499	7,48	35,76	0,00	100,00

TOTAL EQUIPAMENTO.: 241.152,18 22,94 %
TOTAL M. OBRA.....: 53.805,23 5,12 %
TOTAL MATERIAIS...: 756.285,11 71,94 %
TOTAL: 1.051.242,52

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970-88-0



CURVA ABC SERVIÇOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Samya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN

CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.453.443-7

TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CURVA ABC SERVIÇOS

**CLIENTE:** PREFEITURA DE HORIZONTE**OBRA:** OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-0113512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.**LOCAL:** HORIZONTE/CE**TIPO:** EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço global, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.**DATA:** 28 DE ABRIL DE 2022**HORÁRIO:** 09:00 HS

Codigo	Descrição	Unid	Qtde	Preco Unit.	Preco Tot	Perc	% Acum.
3.2.1	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP 50/70)	T	147,07	5.150,08	757.422,27	63,43	63,43
3.2.2	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.065,70	211,51	225.406,21	18,88	82,31
3.3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (DMT=37,10 USINA À OBRA EM HORIZONTE)	M3XKM	31.971,00	2,19	70.016,49	5,86	88,18
3.4.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 BRITA (PEDREIRA ATÉ A USINA) DMT=22,10	TXKM	27.084,87	1,47	39.814,76	3,33	91,51
3.1.1	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - COLETADO ANP SET/21, ACRESCIDO DE 18% DE ICMS	T	9,60	3.958,77	38.004,19	3,18	94,69
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PERC	100,00	241,92	24.192,00	2,03	96,72
3.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (DMT=37,10 - USINA À OBRA EM HORIZONTE)	M3XKM	7.566,47	0,88	6.658,49	0,56	97,28
3.4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 CAP50/70 (REFINARIA EM FORTALEZA ATÉ A USINA) DMT=28,40	TXKM	4.176,79	1,47	6.139,88	0,51	97,79
4.1.3	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1.110,84	4,77	5.298,71	0,44	98,23
3.1.2	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	21.313,92	0,24	5.115,34	0,43	98,66
3.4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 AREIA (JAZIDA ATÉ A USINA) DMT=2,40	TXKM	2.470,73	1,47	3.631,97	0,30	98,97
4.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, FIXADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 50 MM (PLACA OCTOGONAL 60X60)	UN	4,00	594,28	2.377,12	0,20	99,17
3.4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 FILLER (REFINARIA EM FORTALEZA ATÉ A USINA) DMT=28,40	TXKM	1.392,17	1,47	2.046,49	0,17	99,34
2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	10,00	180,60	1.806,00	0,15	99,49
2.2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	333,90	4,41	1.472,50	0,12	99,61
2.2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	333,90	4,41	1.472,50	0,12	99,74
4.1.4	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	16,00	57,79	924,64	0,08	99,81
4.1.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,67	27,15	859,84	0,07	99,88
4.1.2	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	12,77	51,89	662,64	0,06	99,94
3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TXKM (DMT=50,30 KM - TRANSPORTE DA EMULSÃO PARA PINTURA DE LIGAÇÃO DA REFINARIA ATÉ A OBRA - HORIZONTE)	TXKM	288,00	1,94	558,72	0,05	99,99
3.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TXKM (DMT=50,30 KM - TRANSPORTE DA EMULSÃO PARA PINTURA DE LIGAÇÃO DA REFINARIA ATÉ A OBRA - HORIZONTE)	TXKM	194,88	0,78	152,01	0,01	100,00

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0



REPRESENTANTE LEGAL
PARA ASSINATURA
DO CONTRATO

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 211397088-0



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do representante legal da futura contratada, indicando para assinatura do contrato:

NOME: Mário Lino de Mendonça Neto

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Empresário

RG: 1.958.552

CPF: 048.784.764-43

DOMICÍLIO: Rua Amaro Duarte, 1692 Apto 701, Nova Betânia, CEP 59612-060

CIDADE: Mossoró / UF: RN

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022.

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70
Mario Lino de Mendonça Neto
R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43
Representante Legal


Saumya Rajaelia dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397088-0 CPF: 012.055.401-68



DECLARAÇÕES

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 211397088-0



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

INDICAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Representante Legal, O Sr. MARIO LINO DE MENDONÇA NETO, Inscrito (a) no CPF sob o nº 048.784.764-43, identidade nº 1958552, expedida por SSP/RN, INDICA, em atendimento ao disposto neste edital, o responsável técnico pela obra, objeto do certame, o profissional abaixo relacionado e que essa indicação está em consonância com as resoluções do CONFEA – Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia.

Nome:	Nº CREA:
Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça	211397088-0
Especialidade:	Data de registro:
Engenheiro Civil	28/01/2015

Conforme consta no Edital, comprometemo-nos a exercer atividades nos serviços objeto da licitação em referência.

Cientes:

Assinatura

Nome: Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça

Cargo: Responsável Técnico

Engenheiro Civil

CREA 211397088-0

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70
Mario Lino de Mendonça Neto
R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43
Representante Legal



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Eu, Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça, Engenheiro civil, cadastrado no CREA sob o número 211397088-0, portador da carteira de identidade R.G. nº: 2.011.644 SSP-RN e C.P.F. nº 012.055.404-66, declaro para fins de participação do **EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1**, que concordo com a inclusão de meu nome na participação permanente dos serviços na condição de profissional responsável técnico.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

SRS Mendonça

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça

CREA 211397088-0

R.G. nº: 2.011.644 SSP-RN

C.P.F. nº 012.055.404-66



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1


OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO LOCAL DA OBRA

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Representante Legal, O Sr. MARIO LIÑO DE MENDONÇA NETO, Inscrito (a) no CPF sob o nº 048.784.764-43, identidade nº 1958552, expedida por SSP/RN, **DECLARA** expressamente que conhece o local e a região onde serão executadas as obras referenciadas da EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1, e DECLARA que renuncia à Visita Técnica aos locais e as instalações para a prestação dos serviços constantes do objeto da licitação em epígrafe, e, o quadro técnico da empresa tomou conhecimento das reais condições de execução dos serviços, bem como coletaram informações de todos os dados e elementos necessários à perfeita elaboração da proposta comercial, responsabilizando-se por manter as garantias que vincularem nossa proposta ao presente processo licitatório, em nome da empresa que represento.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70
Mario Lino de Mendonça Neto
R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43
Representante Legal


Sanmya Rafaela dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397088-0 CPF: 012.055.401-66



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

DECLARAÇÃO DE DECLÍNIO DA VISITA AO LOCAL DA OBRA

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Responsável Técnico, Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça, Engenheiro Civil, CREA 211397088-0, DECLARA, sob as penalidades da lei, que tenho pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, e sobre o local do serviço, assumindo total responsabilidade por esta declaração, ficando impedido, no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado, quaisquer alterações contratuais, de natureza técnica e/ou financeira e que conhece o local e a região onde serão executadas as obras referenciadas da EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1, considerando os aspectos locais e técnicos, os projetos, especificações, orçamentos e cronogramas correlatos, e DECLARA que renuncia à Visita Técnica aos locais e as instalações para a prestação dos serviços constantes do objeto da licitação em epígrafe.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA

R.G. nº: 2.011.644 | C.P.F. nº 012.055.404-66

CREA 211397088-0

Responsável Técnico



À PREFEITURA DE HORIZONTE


EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

DECLARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Representante Legal, O Sr. MARIO LINO DE MENDONÇA NETO, Inscrito (a) no CPF sob o nº 048.784.764-43, identidade nº 1958552, expedida por SSP/RN, DECLARA, sob as penas da lei, de que, se considerado adjudicatário do objeto da presente licitação, disporá dos equipamentos necessários à execução dos serviços em condições de operar e perfeitamente capacitadas a atender os requisitos técnicos da licitação instaurada na PREFEITURA DE HORIZONTE, na modalidade de **EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1**.

Motoniveladora (120 HP)	02 unidades
Trator de Pneus	04 unidades
Vassoura Mecânica	02 unidades
Rolo Pneumático de Pneus	01 unidade
Rolo Tandem	01 unidade
Caminhão Tanque	01 unidade
Caminhão Carroceria	01 unidade
Caminhão Basculante	20 unidades
Caminhão Espargidor de Asfalto	01 unidade
Tanques de armazenamento de asfalto	02 Unidades
Caminhão Munck	01 unidade
Mesa acabadora de asfalto	01 unidade
Usina de Asfalto	01 unidade



Sanmya Rafaela de S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397088-0 CPF: 012.055.401-88



Pá Mecânica	01 unidade
Caminhão de pintura horizontal	01 unidade
Compactador Manual de placa à gasolina	01 unidade
Compactador Manual à percussão à gasolina	01 unidade

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70
Mario Lino de Mendonça Neto
R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43
Representante Legal


Sammya Rafoella dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397088-0 CPF: 012.065.401-66



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

DECLARAÇÃO DE FUTURA CONTRATAÇÃO

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Representante Legal, O Sr. MARIO LINO DE MENDONÇA NETO, Inscrito (a) no CPF sob o nº 048.784.764-43, identidade nº 1958552, expedida por SSP/RN, DECLARA, em conformidade com o disposto no EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1, que disporá, por ocasião da futura contratação, das instalações, aparelhamento e pessoal técnico considerado essencial para a execução contratual.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70

Mario Lino de Mendonça Neto

R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43

Representante Legal


Sanmya Rafaela dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397088-0 CPF: 012.055.401-66



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO Nº 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

DECLARAÇÃO

A empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ MF Nº 25.165.699/0001-70, sediada na ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN, através de seu Representante Legal, O Sr. MARIO LIÑO DE MENDONÇA NETO, Inscrito (a) no CPF sob o nº 048.784.764-43, identidade nº 1958552, expedida por SSP/RN, DECLARA, sob as penas da lei, que possui suporte técnico/administrativo, pessoal qualificado e treinado, bem como instalações em condições de operar e perfeitamente capacitadas a atender os requisitos técnicos da licitação instaurada na PREFEITURA DE HORIZONTE, na modalidade de **EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2022.03.22.1**.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70

Mario Lino de Mendonça Neto

R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43

Representante Legal


Samaya Rafaela dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 211397082-0 CPF: 012.055.401-86



À PREFEITURA DE HORIZONTE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 2022.03.22.1


OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO N° 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nesta data, ENCERRO o volume único dos autos do Processo Administrativo Proposta de Preço da **EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 2022.03.22.1**, tendo como objeto **PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, PLANO DE AÇÃO N° 09032021-012151 E 09032021-013512, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO**, findando, a presente folha, no número 64, não podendo mais nada lhe ser acrescentado.

Mossoró/RN, 28 de Abril de 2022

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70
Mario Lino de Mendonça Neto
R.G. nº: 1958552 | C.P.F. nº 048.784.764-43
Representante Legal


Samyá Rajocello dos S. M. Mendonça
Engenheira Civil
CREA: 21397038-0 CPF: 012.065.401-66